
         大県人教第８２号 

２０２５年６月３日 

各市町村教育委員会 

教育長 様 

 

（公社）大分県人権・部落差別解消教育研究協議会 

会 長  桜木 雅章 

（公印省略） 

 

２０２５年度 公益社団法人大分県人権・部落差別解消教育研究協議会 

第１回部落問題学習実践講座の開催について（依頼） 

 

 

皆様におかれましては、平素より大分県人権・部落差別解消教育研究協議会の諸事業に

対しましてご尽力くださり、心から感謝申し上げます。 

さて、標記の講座を下記のとおり開催いたします。つきましてはご多忙中と存じますが、

貴所属職員及び貴管内学校所属職員の出席にご配意くださいますよう、よろしくお願い申

し上げます。 

 

 

記 

 

１．日 時  ７月３日（木） １０：００～１６：００ 

但し、１４：００～第１回オープン講座を含む  

講師 川島 三由紀さん（三重県人教会長） 

演題「差別解消に向けてバトンをつなごう。」 

 

２．場 所   大分県教育会館 多目的ホール 

〒870-0951  大分市下郡４９６－３８ 

 

３．内 容  ・講義：部落差別解消に向けた人権教育にかかわる現状と課題 

・グループ討議：部落問題学習をする場合の不安や疑問と解決方法 

・オープン講座、その他 

 

４．対 象  各地域、学校等で部落問題学習を実践していくみなさん 

参加希望者（本研究協議会の会員もしくは賛助会員の方）等  

 

５．その他  ６月３０日（月）までにＦＡＸ送信表にて出欠をご連絡ください。 

本学習会に出席する方は、第１回オープン講座の申込は不要です。 

 

※駐車場について 県教育会館使用ルールにより、教育会館下の第２駐車場をご使用願

います。            問い合わせ先 ℡097-556-1012 担当：足立 



                  大県人教第８２号 

２０２５年６月３日 

 

所属長 様 

 

（公社）大分県人権・部落差別解消教育研究協議会 

会 長  桜木 雅章 

（公印省略） 

 

２０２５年度 公益社団法人大分県人権・部落差別解消教育研究協議会 

第１回部落問題学習実践講座の開催について（依頼） 

 

 

皆様におかれましては、平素より大分県人権・部落差別解消教育研究協議会の諸事業に

対しましてご尽力くださり、心から感謝申し上げます。 

さて、標記の講座を下記のとおり開催いたします。つきましてはご多忙中と存じますが、

貴所属職員の出席にご配意くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

１．日 時  ７月３日（木） １０：００～１６：００ 

但し、１４：００～第１回オープン講座を含む  

講師 川島 三由紀さん（三重県人教会長） 

演題「差別解消に向けてバトンをつなごう。」 

 

２．場 所   大分県教育会館 多目的ホール 

〒870-0951  大分市下郡４９６－３８ 

 

３．内 容  ・講義：部落差別解消に向けた人権教育にかかわる現状と課題 

・グループ討議：部落問題学習をする場合の不安や疑問と解決方法 

・オープン講座、その他 

 

４．対 象  各地域、学校等で部落問題学習を実践していくみなさん 

参加希望者（本研究協議会の会員もしくは賛助会員の方）等  

 

５．その他  ６月３０日（月）までにＦＡＸ送信表にて出欠をご連絡ください。 

本学習会に出席する方は、第１回オープン講座の申込は不要です。 

 

※駐車場について 県教育会館使用ルールにより、教育会館下の第２駐車場をご使用願

います。            問い合わせ先 ℡097-556-1012 担当：足立 



大県人教第８３号 

２０２５年６月３日 

 

     様 

 

（公社）大分県人権・部落差別解消教育研究協議会 

会 長  桜木 雅章 

（公印省略） 

 

 

２０２５年度 公益社団法人大分県人権・部落差別解消教育研究協議会 

第１回部落問題学習実践講座の開催について（案内） 

 

皆様におかれましては、平素より大分県人権・部落差別解消教育研究協議会の諸事業に

対しましてご尽力くださり、心から感謝申し上げます。 

さて、標記の講座を下記のとおり開催いたします。つきましてはご多忙中と存じますが、

是非ご出席くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

１．日 時  ７月３日（木） １０：００～１６：００ 

但し、１４：００～第１回オープン講座を含む  

講師 川島 三由紀さん（三重県人教会長） 

演題「差別解消に向けてバトンをつなごう。」 

 

２．場 所   大分県教育会館 多目的ホール 

〒870-0951  大分市下郡４９６－３８ 

 

３．内 容  ・講義：部落差別解消に向けた人権教育にかかわる現状と課題 

・グループ討議：部落問題学習をする場合の不安や疑問と解決方法 

・オープン講座、その他 

 

４．対 象  各地域、学校等で部落問題学習を実践していくみなさん 

参加希望者（本研究協議会の会員もしくは賛助会員の方）等  

 

５．その他  ６月３０日（月）までにＦＡＸ送信表にて出欠をご連絡ください。 

本学習会に出席する方は、第１回オープン講座の申込は不要です。 

 

※駐車場について 県教育会館使用ルールにより、教育会館下の第２駐車場をご使用願

います。            問い合わせ先 ℡097-556-1012 担当：足立 



 

 

ＦＡＸ送信表 

 

２０２５年度 大分県人権・部落差別解消教育研究協議会 

第１回部落問題学習実践講座 

 

研究会名（               ） 

所  属 な ま え 

  

  

  

  

  

  

 

※ 本講座出席者は第１回オープン講座への申込は不要です 

 

＊６月３０日（月）までにＦＡＸでご提出ください 

ＦＡＸ ０９７－５５６－０８６４ 


